
 

Mateřská škola Děčín XXXII, Májová 372, příspěvková organizace 
Májová 372 , 407 11 Děčín XXXII Tel: 412 547 778, 412 548 903 e-mail: reditelka@msboletice.cz, www.msboletice.cz IČO: 49888544 

 
 

 
Technická zpráva  

 
Stavební a architektonická část 

 
 

mailto:reditelka@msboletice.cz
http://www.msboletice.cz/


1.      Účel objektu ............................................................................................................. 3 

3.2. Zazdívky .................................................................................................................. 3 
3.3. Izolace proti vodě a zemní vlhkosti .......................................................................... 3 
3.1.    Stěny ..................................................................................................................... 3 

3.4. Omítky ..................................................................................................................... 4 

3.6. Povrchové úpravy stěn ............................................................................................ 4 

3.6.1. Obklady ............................................................................................................. 4 
3.6.2. Malby ................................................................................................................ 4 

 

3.7. Truhlářské výrobky .................................................................................................. 5 
3.8. Dokončovací práce .................................................................................................. 5 

4.       BOZP ..................................................................................................................... 5 



1. Účel objektu 

Objekt slouží pro mateřskou školku. 

Před zadáním jakýchkoliv navržených prvků do výroby je třeba ověřit skutečné výchozí 

rozměry, tvar a polohu stávajících nebo již zhotovených konstrukcí a zjištěným skutečnostem 

přizpůsobit tvar a rozměry prvků, které budou na tyto konstrukce navazovat. 

2. Architektonické řešení 
Objekt MŠ se skládá z dvou dvoupodlažních křídel, kde jsou umístěny třídy a středové části, 
která je jednopodlažní a kde je umístěn hospodářský pavilon. Systém budovy je postaven z 
betonových panelů a betonové stropní konstrukce. Výměna hygienického zařízení v 1NP 
pavilonu PASTELKY (1tř.) 

3. Technické řešení 

3.1. Bourání a demontáž 

V tomto oddělení jsou spojené prostory umývárna a WC bývalé jesle. V celém prostoru budou 
vybourána dlažba, vzhledem k tomu, že stavba byla prováděna v 70 letech dojde s velkou 
pravděpodobností k poškození betonové mazaniny, která bude muset vyspravena. Osekání 
obkladů výšky 1,5m, v místě sprchového koutu je obklad do výše 2,0m. Budou vybourány 
vyzděné stěny sprchového koutu tl. 100 mm výšky 2,0m a sokl pod vaničkou výšky 0,45m. 
V podlaze bude vybourána drážka šířky 150 mm pro uložení vodovodního potrubí pro novou 
sprchu a WC. Dále bude v rohu místnosti vybourána podlaha včetně podkladního betonu 
velikosti 1300x1300 mm, předpokládaná tloušťka podlahové konstrukce tl. 300 mm, pro nové 
připojení na ležatou kanalizaci. 
Pod okny bude demontována dřevěné zakrytování radiátorů výšky 1060mm šířky 390mm. Ve 
stěně mezi umývárnou a lehárnou jsou 2 dřevěná okna s jednoduchým zasklením velikosti 
800x850, která budou vybourána. Stejné okno 800x850mm bude vybouráno ve stěně  mezi  
lehárnou  a  hernou  a  bude vybourán  parapet výšky  1200mm.  Z prostoru umývárny 
budou vybourány dveře šířky 800mm včetně zárubní vedoucí do lehárny. 

3.2. Zazdívky 

Vybouraná okna a dveře v umývárně budou zazděna pórobetonovými cihlami tl. 100 mm na 
lepidlo. 

3.3. Izolace proti vodě a zemní vlhkosti 

V místě vybourané podlahové konstrukce bude znovu napojena nová izolace proti vodě, 

bude použita z modifikovaného asfaltového pásu tl. 4mm s polyesterovou rohoží (např. 

Polyelast, Elastik 40). 

3.1. Stěny 

 V místě sprchového koutu budou předstěny tl.150 mm výšky 2800 mm z dvojitého SDK 
GKBi tl. 12,5mm. Předstěny u umyvadel tl. 120mm a WC tl. 150mm budou taktéž z dvojité 
GKBi 2x12,5mm ukončené parapetem. 

3.2. Podlahy 

Po vybourání keramické dlažby bude betonová mazanina vyspravena vyrovnávací stěrkou na 
bázi sádry v tloušťce 30-50 mm dle poškození. 



V rekonstruovaných prostorách bude použita keramická dlažba, pod keramickou dlažbu 
bude hydroizolační stěrka, v místě sprchového koutu budou natřeny stěny do výšky 2,1m. 

Podlaha P 01 - keramická dlažba 

- keramická dlažba do tmelu 15 mm 

- hydroizolační stěrka 

- vyrovnávací stěrka na bázi sádry 30-50 mm 

- stávající betonová mazanina 100mm 

- stávající konstrukce 

Podlaha P 02 - v místě vybourané konstrukce podlahy (1,3x1,3m) 

- keramická dlažba do tmelu 

- hydroizolační stěrka 

- betonová mazanina 

- tepelná izolace 

- hydroizolace asfaltový pás 

- podkladní beton 

- srovnání zásypu okolo potrubí 

3.3. Dlažby 

Dlažby budou provedeny keramické českých výrobců (HOB, CHKZ, RAKO). Dlažby budou 
pokládány do lepícího tmelu. Pokud nebude dlažba navazovat na keramický obklad stěn, 
bude na stěnách proveden sokl výšky 100 mm. Maximální formát dlažby bude 200x200mm a 
nebude kladena nakoso. 
V umývárně a WC bude provedena pod dlažbou izolační stěrka s vytažením na stěny do výšky 
300 mm. V místě sprchového koutu bude stěrka vytažena na celou výšku obkladu 2100 mm. V 
přechodu mezi podlahou a stěnou, případně u napojení na prostupy instalací bude vyztužena 
výztužnou sítí. Spáry mezi betonovou mazaninou a stěnou vyplněná dilatačním proužkem 
bude v horní části vytmelena silikonovým tmelem. 

3.4. Omítky 

Nové omítky budou provedeny na zazdívkách. Dále budou provedeny vysprávky okolo po 
vybouraných konstrukcí okolo oken a dveří a vybouraného průchodu. 

3.5. Podhledové konstrukce 

V prostorách WC je podvěšena kanalizace z 2NP, kanalizace bude zakryta konstrukcí ze 
sádrokartonových desek GKBi 1x15mm určené do vlhka. 

3.6. Povrchové úpravy stěn 

3.6.1. Obklady 

V koupelně, budou provedeny nové obklady do výšky 1500mm v místě sprchového koutu 
budou výšky 2100mm. Předstěny u umyvadel a WC budou ze zdvojeného SDK a budou 
zakončeny parapetem z keramického obkladu. 

3.6.2. Malby 

Prostor umývárny bude opatřen malbou včetně stropu. Místech, kde bude použita 
sádrokartonová konstrukce, bude použita malba určená pro sádrokarton. 

15 mm 

100 mm 

50 mm 

4 mm 

150 mm 



3.7. Truhlářské výrobky 

Nové dřevěné zakrytování radiátorů, výšky 900mm šířky 220mm. Pro umístění ručníků budou 
použity dřevěné stěny výšky 1100mm šířky dle počtu háčků viz výkres D1.1.3 výpis prvků. 
Mezi WC bude vložena dřevěná dělící stěna 800x500mm 200 mm do podlahy. 

3.8. Dokončovací práce 

Po dokončení vybourání průchodu mezi lehárnou a hernou bude začištěna podlaha a 

ostění a nadpraží. Bude nutné upravit přechod vnitřní nášlapné vrstvy (PVC) mezi místnostmi. 

4.       BOZP 

Při provádění stavebních prací bude především dodržována vyhl. 324/1990 Sb. o 

bezpečnosti práce a technických zařízení v platném znění a vyhl. 137/1998 Sb. zvláště pak § 14, 

o požadavcích na provádění stavby v platném znění a 178/2001 Sb. nařízení vlády ze dne 18. 

dubna 2001, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci, nařízení vlády č. 

495 /2001, kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních pracovních 

prostředků, dále nařízení vlády č. 378 / 2001, kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný 

provoz a používání strojů, technických zařízení, nářadí a nařízení vlády č. 498 / 2001, kterým se 

zrušují některé právní předpisy v oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci. 

Při provádění stavebních prací je současně nutné dodržovat nařízení vyplývající ze 

Zákoníku práce. 


